
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 축산사업소

정책: 고품질 친환경 축산업 육성

단위: 한우 사육기반 유지 및 품질고급화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 3 회 일반회계 축산사업소

축산사업소 18,746,652 17,464,558 1,282,094

국 1,741,254 1,582,925 158,329

균 1,090,000 1,050,000 40,000

기 4,226,896 3,904,766 322,130

도 1,371,027 1,259,367 111,660

군 10,317,475 9,667,500 649,975

고품질 친환경 축산업 육성 16,330,740 15,046,415 1,284,325

국 1,618,767 1,460,438 158,329

균 1,090,000 1,050,000 40,000

기 4,226,896 3,904,766 322,130

도 1,318,807 1,202,147 116,660

군 8,076,270 7,429,064 647,206

한우 사육기반 유지 및 품질고급화 2,529,045 2,539,045 △10,000

균 1,090,000 1,050,000 40,000

기 110,844 110,844 0

도 144,221 144,221 0

군 1,183,980 1,233,980 △50,000

축사환경정비(수분조절제)지원사업 150,000 200,000 △50,000

307 민간이전 150,000 200,000 △50,000

02 민간경상사업보조 150,000 200,000 △50,000

○ 수분조절제 축사환경정비사업

150,000 200,000 △50,000150,000,000원

2018년 향토산업육성사업평가 인센티브 40,000 0 40,000

균 40,000 0 40,000

201 일반운영비 15,000 0 15,000

균 15,000 0 15,000

01 사무관리비 15,000 0 15,000

○ 육가공품 시식행사 및 박람회 참가

8,000 0 8,0008,000,000원

균 8,000 0 8,000

○ 육가공품 시제품 홍보비 7,000 0 7,0007,000,000원

균 7,000 0 7,000

202 여비 9,000 0 9,000

균 9,000 0 9,000

04 국제화여비 9,000 0 9,000

○ 향토(한우)산물 6차산업 활성화 위한 벤치마

킹(공무원) 9,000 0 9,0009,000,000원

균 9,000 0 9,000

301 일반보상금 9,000 0 9,000

균 9,000 0 9,000

06 민간인국외여비 4,800 0 4,800

○ 향토(한우)산물 6차산업 활성화 위한 벤치마

킹(민간인) 4,800 0 4,8004,800,000원

균 4,800 0 4,800

09 행사실비보상금 4,200 0 4,200
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부서: 축산사업소

정책: 고품질 친환경 축산업 육성

단위: 한우 사육기반 유지 및 품질고급화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 친환경축산업 실천농가 역량강화교육

4,200 0 4,2004,200,000원

균 4,200 0 4,200

402 민간자본이전 7,000 0 7,000

균 7,000 0 7,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 7,000 0 7,000

○ 장흥한우육가공시설 성형기 지원사업

7,000 0 7,0007,000,000원

균 7,000 0 7,000

친환경 안전축산물 생산 9,502,864 8,601,148 901,716

국 3,600 3,600 0

기 3,770,866 3,448,736 322,130

도 484,481 456,755 27,726

군 5,243,917 4,692,057 551,860

학교우유급식 지원(기금) 215,679 234,629 △18,950

기 129,408 140,778 △11,370

도 25,881 28,155 △2,274

군 60,390 65,696 △5,306

307 민간이전 215,679 234,629 △18,950

기 129,408 140,778 △11,370

도 25,881 28,155 △2,274

군 60,390 65,696 △5,306

02 민간경상사업보조 215,679 234,629 △18,950

○ 학교우유급식 지원 215,679 234,629 △18,950215,679,000원

기 129,408 140,778 △11,370

도 25,881 28,155 △2,274

군 60,390 65,696 △5,306

친환경 축산물 인증비지원(도비) 128,666 162,000 △33,334

도 38,600 48,600 △10,000

군 90,066 113,400 △23,334

301 일반보상금 128,666 162,000 △33,334

도 38,600 48,600 △10,000

군 90,066 113,400 △23,334

12 기타보상금 128,666 162,000 △33,334

○ 친환경 축산물 인증비지원 128,666 162,000 △33,334128,666,000원

도 38,600 48,600 △10,000

군 90,066 113,400 △23,334

액비저장조 지원 511,000 28,000 483,000

기 146,000 8,000 138,000

군 365,000 20,000 345,000

402 민간자본이전 511,000 28,000 483,000

기 146,000 8,000 138,000

군 365,000 20,000 345,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 511,000 28,000 483,000

○ 액비저장조 설치 지원사업(신규)

448,000 28,000 420,00020,000,000원*32개소*70%

기 128,000 8,000 120,000
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부서: 축산사업소

정책: 고품질 친환경 축산업 육성

단위: 친환경 안전축산물 생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 320,000 20,000 300,000

○ 액비저장조 설치 지원사업(개보수)

63,000 0 63,0009,000,000원*10개소*70%

기 18,000 0 18,000

군 45,000 0 45,000

퇴비유통전문조직 지원 320,000 0 320,000

기 120,000 0 120,000

도 40,000 0 40,000

군 160,000 0 160,000

307 민간이전 320,000 0 320,000

기 120,000 0 120,000

도 40,000 0 40,000

군 160,000 0 160,000

02 민간경상사업보조 320,000 0 320,000

○ 퇴비유통전문조직 지원 320,000 0 320,000400,000,000원*80%

기 120,000 0 120,000

도 40,000 0 40,000

군 160,000 0 160,000

퇴비살포비 지원 151,000 0 151,000

기 75,500 0 75,500

군 75,500 0 75,500

402 민간자본이전 151,000 0 151,000

기 75,500 0 75,500

군 75,500 0 75,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 151,000 0 151,000

○ 퇴비살포비 지원 151,000 0 151,000151,000,000원

기 75,500 0 75,500

군 75,500 0 75,500

가축전염병 예방 3,916,315 3,523,706 392,609

국 1,592,167 1,433,838 158,329

기 204,482 204,482 0

도 676,511 587,577 88,934

군 1,443,155 1,297,809 145,346

통제초소 운영 지원사업 122,000 20,000 102,000

국 61,000 10,000 51,000

군 61,000 10,000 51,000

101 인건비 92,000 10,000 82,000

국 46,000 5,000 41,000

군 46,000 5,000 41,000

04 기간제근로자등보수 92,000 10,000 82,000

○ 통제초소 인건비지원 92,000 10,000 82,00092,000,000원

국 46,000 5,000 41,000

군 46,000 5,000 41,000

206 재료비 30,000 10,000 20,000

국 15,000 5,000 10,000

군 15,000 5,000 10,000

01 재료비 30,000 10,000 20,000
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부서: 축산사업소

정책: 고품질 친환경 축산업 육성

단위: 가축전염병 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 통제초소 운영물품 구입 30,000 10,000 20,00030,000,000원

국 15,000 5,000 10,000

군 15,000 5,000 10,000

아프리카 돼지열병 긴급방역 지원(예비비) 48,500 0 48,500

도 48,500 0 48,500

101 인건비 21,600 0 21,600

도 21,600 0 21,600

04 기간제근로자등보수 21,600 0 21,600

○ 아프리카 돼지열병 긴급 방역 인건비(성립전

) 21,600 0 21,60080,000원*6명*45일

도 21,600 0 21,600

201 일반운영비 10,900 0 10,900

도 10,900 0 10,900

01 사무관리비 10,900 0 10,900

○ 아프리카 돼지열병 긴급 방역 초소 운영 물

품 구입 등(성립전) 10,900 0 10,90010,900,000원

도 10,900 0 10,900

206 재료비 5,000 0 5,000

도 5,000 0 5,000

01 재료비 5,000 0 5,000

○ 아프리카 돼지열병 긴급 방역 초소 소독약

구입 등(성립전) 5,000 0 5,0005,000,000원

도 5,000 0 5,000

401 시설비및부대비 11,000 0 11,000

도 11,000 0 11,000

01 시설비 11,000 0 11,000

○ 아프리카 돼지열병 긴급 방역 초소 설치 및

수리비(성립전) 11,000 0 11,00011,000,000원

도 11,000 0 11,000

질병발생대비 사육제한 지원사업 242,109 0 242,109

국 107,329 0 107,329

도 40,434 0 40,434

군 94,346 0 94,346

301 일반보상금 242,109 0 242,109

국 107,329 0 107,329

도 40,434 0 40,434

군 94,346 0 94,346

12 기타보상금 242,109 0 242,109

○ 사육제한지원금 159,759 0 159,759159,759,000원

국 79,879 0 79,879

도 23,964 0 23,964

군 55,916 0 55,916

○ 종란폐기지원금 82,350 0 82,35082,350,000원

국 27,450 0 27,450

도 16,470 0 16,470

군 38,430 0 38,430
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부서: 축산사업소

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 친환경 안전 축산물 생산 및 가축방역 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

축산 경쟁력 강화 577,835 678,515 △100,680

국 42,487 42,487 0

도 32,220 32,220 0

군 503,128 603,808 △100,680

친환경 안전 축산물 생산 및 가축방역 지원 577,835 678,515 △100,680

국 42,487 42,487 0

도 32,220 32,220 0

군 503,128 603,808 △100,680

토요시장 쇠고기유전자검사(자체) 8,000 10,000 △2,000

201 일반운영비 8,000 10,000 △2,000

01 사무관리비 8,000 10,000 △2,000

○ 토요시장 쇠고기유전자검사 8,000 10,000 △2,0008,000,000

가축방역사업 추진 328,275 426,955 △98,680

101 인건비 22,128 20,808 1,320

02 기타직보수 22,128 20,808 1,320

○ 공중방역수의사 수당 15,720 14,400 1,320655,000원*2명*12월

301 일반보상금 220,000 320,000 △100,000

12 기타보상금 220,000 320,000 △100,000

○ 소 브루셀라 및 결핵 채혈 및 보정비

140,000 240,000 △100,000140,000,000원

축산연구 813,651 842,140 △28,489

국 80,000 80,000 0

도 20,000 25,000 △5,000

군 713,651 737,140 △23,489

축산 기술보급 813,651 842,140 △28,489

국 80,000 80,000 0

도 20,000 25,000 △5,000

군 713,651 737,140 △23,489

축산 신기술 현장교육(자체) 5,751 10,000 △4,249

301 일반보상금 1,751 6,000 △4,249

09 행사실비보상금 1,751 6,000 △4,249

○ 축산기술 현장교육 참석자 보상

1,751 6,000 △4,2491,751,000원

새기술 실증 축산평가회(자체) 2,000 3,500 △1,500

301 일반보상금 0 1,500 △1,500

09 행사실비보상금 0 1,500 △1,500

○ 새기술 실증 축산평가회 참석자 보상 0 1,500 △1,5000원

양봉기술 습득을 위한 대한민국 양봉의날 참석(자체

)

0 5,240 △5,240

201 일반운영비 0 1,800 △1,800

01 사무관리비 0 1,800 △1,800

○ 대한민국 양봉의 날 참석 차량 임차비 0 1,800 △1,8000원
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부서: 축산사업소

정책: 축산연구

단위: 축산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 0 3,440 △3,440

09 행사실비보상금 0 3,440 △3,440

○ 대한민국 양봉의 날 참석자 보상 0 3,440 △3,4400원

유기양봉 시범(도비) 0 17,500 △17,500

도 0 5,000 △5,000

군 0 12,500 △12,500

402 민간자본이전 0 17,500 △17,500

도 0 5,000 △5,000

군 0 12,500 △12,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 17,500 △17,500

○ 유기양봉 시범 0 17,500 △17,5000원

도 0 5,000 △5,000

군 0 12,500 △12,500

재무활동(축산사업소) 900,486 773,548 126,938

보전지출(축산사업소) 900,486 773,548 126,938

보전지출(축산사업소) 900,486 773,548 126,938

802 반환금기타 900,486 773,548 126,938

01 국고보조금반환금 835,200 736,272 98,928

○ 2018년 FTA 피해보전 행정비 국비 반납

451 0 451

○ 2017년 돼지소모성질환 지도지원사업 국비

반납 1,000 0 1,000

○ 2018년 가축방역사업 국비 반납 86,837 0 86,837

○ 2018년 축산물 HACCP 컨설팅 지원사업 보조

금(기금) 집행잔액 반납 5,600 0 5,600

○ 2018년 꿀벌 관련 지원사업 국비 반납

5,040 0 5,040

450,140원

1,000,000원

86,837,000

5,600,000

5,040,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 65,286 37,276 28,010

○ 2018년 한우 자동목걸림장치 설치 지원사업

도비 반납 126 0 126

○ 2018년 가축방역사업 도비 반납 25,229 0 25,229

○ 2017년 가축재해보험 가입지원사업 도비환급

금 588 0 588

○ 2016년 가축재해보험 가입지원사업 도비환급

금 87 0 87

○ 2018년 축산물 HACCP 컨설팅지원 사업 보조

금(도비) 진행잔액 반납 1,260 0 1,260

○ 2018년 축산악취저감시설 도비 보조금 반납

720 0 720

126,000원

25,229,000

587,500원

86,750원

1,260,000

720,000원
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